
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 44 del 27/03/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 marzo 2007, n. 286
 
Piano regionale della Prevenzione. Deliberazione di Giunta regionale n. 824/2005 e successive
integrazioni. Modifica.
 
 
 
L'Assessore alle Politiche della Salute, dr. Alberto Tedesco, sulla base dell'istruttoria espletata dalla
Posizione Organizzativa del Settore ATP - Uff. 1 - confermata dal Dirigente del Settore, riferisce quanto
segue:
 
Con deliberazione di Giunta regionale n. 824 del 28 giugno 2005, integrata dalla D.G.R. n. 157 del 21
febbraio 2006, è stato approvato, in attuazione dell'Atto di Intesa Stato-Regioni del 23 marzo 2005, il
"Piano regionale della prevenzione 2005-2007".
Tale provvedimento consta di n. 6 progetti tra cui il Piano Vaccinazioni.
In detto Piano, gli obiettivi specifici da perseguire per il primo anno di attività, e quindi tra le azioni da
intraprendere, particolare attenzione viene posta alla realizzazione della gestione informatizzata delle
vaccinazioni.
A tale riguardo, considerata la specificità del supporto informatico, necessario per l'attuazione dell'attività
considerata, si ritiene necessario che tale sistema informatico rientri nel progetto del nuovo SISR
(Sistema informativo Sanitario Regionale).
Comunque, al fine di garantire la continuità delle attività vaccinali, il sistema informatico, finora messo a
disposizione dall'Osservatorio Epidemiologico Regionale, continuerà ad operare sino all'attuazione del
nuovo SISR.
Per quanto sopra detto, si ritiene necessario apportare modifiche alla DGR n. 824/2005, nella sezione
Terza "Vaccinazioni". nella parte Obiettivi specifici 10 anno, cassando la voce "Messa a punto della
versione GIAVA 4.0" e sostituendola con la voce "Continuità delle attività vaccinali" e nella parte "Costi"
cassando la voce "Aggiornamento software GIAVA 1° anno Euro 25.000,00" e sostituendola con la voce
"Continuità delle attività vaccinali l'anno Euro 25.000.00"
Con successivo provvedimento si andrà ad assegnare all'Osservatorio Epidemiologico Regionale, per la
continuità delle attività vaccinali, 1° anno, la somma di Euro 25.000,00 nell'ambito del finanziamento
complessivo previsto per il primo anno di attività del Piano Vaccini, ammontante ad Euro 6.644.000,00 di
cui alla D.G.R 824/05 e s.i., giusta assunzione di impegno di spesa sul cap. 741090, residui passivi
2005, con Determina Dirigenziale n. 638/2005.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
La spesa complessiva di Euro 25.000,00 derivante dal presente provvedimento trova copertura
finanziaria nell'ambito del complessivo finanziamento di Euro 6.644.000,00 di cui alla D.G.R 824105 e

1



s.i., giusta assunzione di impegno di spesa sul cap. 741090, residui passivi 2005, con Determina
Dirigenziale n. 638/2005. Alla liquidazione della spesa di Euro 25.000,00 il Settore provvederà con
successivo atto dirigenziale.
 
Il Dirigente di Settore
Silvia Papini
Il presente provvedimento rientra nella competenza della Giunta regionale ai sensi dell'art. 44, comma 4,
lett. e) della L.R. n. 7/04.
 
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie propone alla Giunta l'adozione del
conseguente atto finale
 
 
LA GIUNTA
 
• Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
• Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte della Posizione Organizzativa
e dal Dirigente di Settore.
 
A voti unanimi, espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
Per quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato:
 
• di modificare la DGR n. 824/2005, nella sezione Terza "Vaccinazioni", nella parte Obiettivi specifici VI
anno, cassando la voce "Messa a punto della versione GIAVA 4.0" e sostituendola con la voce
"Continuità delle attività vaccinali" e nella parte "Costi" cassando la voce "Aggiornamento software
GIAVA 1° anno Euro 25.000,00" e sostituendola con la voce "Continuità delle attività vaccinali 1° anno
Euro 25 000. 00";
 
• di stabilire che con successivo provvedimento si andrà ad assegnare ali' Osservatorio Epidemiologico
Regionale, per la continuità delle attività vaccinali 1° anno, la somma di Euro 25.000,00 nell'ambito del
finanziamento complessivo previsto per il primo anno di attività del Piano Vaccini, ammontante ad Euro
6.644.000,00 di cui alla D.G.R 824/05 e s.i., giusta assunzione di impegno di spesa sul cap. 741090,
residui passivi 2005, con Determina Dirigenziale n. 638/2005;
 
• di stabilire che, ai fini della continuità delle attività vaccinali, il sistema informatico, finora messo a
disposizione dall'Osservatorio Epidemiologico Regionale, continuerà, ad operare sino all'attuazione del
nuovo SISR;
 
• di dare mandato al Settore ATP dell'Assessorato Politiche della Salute di trasmettere copia del
presente provvedimento agli Enti ed Organismi interessati;
 
• di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia BURP ai sensi
dell'art. 6 L.R. 13/94.

2



 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

3


